
       
 

 
 

PROJEKT STŘEDNĚDOBÝ PLÁN ROZVOJE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA UHERSKOHRADIŠŤSKU,  
REG. Č. CZ.1.04/3.1.03/45.00047, JE FINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM  
PROSTŘEDNICTVÍM OPERAČNÍHO PROGRAMU LIDSKÉ ZDROJE A ZAMĚSTNANOST  

A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY. 

 

1 

 

  
PPrraaccoovvnníí  sskkuuppiinnaa  SSPPRRSSSS  nnaa  UUhheerrsskkoohhrraaddiiššťťsskkuu  

  
„„DDĚĚTTII,,  MMLLÁÁDDEEŽŽ  AA  RROODDIINNYY  SS  DDĚĚTTMMII““  

  
 

 
ZZÁÁPPIISS  SSEETTKKÁÁNNÍÍ  
 
Číslo zápisu: 02/2011 Datum: 24. března 2011 
Místo setkání: v prostorách o.s. Akropolis 

 
PROGRAM 

1. Přivítání, prezence, informace o Základní listině 
2. Sociální síť na Uherskohradišťsku, představení sociálních a navazujících 

služeb pro cílovou skupinu 
3. SWOT analýza cílové skupiny 
4. Informace o veřejných akcích v rámci realizace Střednědobého plánu rozvoje 

soc. služeb na Uherskohradišťsku 
5. Různé 
6. Termíny a obsah příštího setkání 

 
 
ad. 1  Přivítání, prezence 
Dne 24. března 2011 přivítal Lubomír Náplava členy pracovní skupiny s názvem „Děti, 
mládež a rodiny s dětmi“ na druhém jednání. Setkání proběhlo v prostorách o.s. Akropolis 
(Stará Tenice 1195, Uherské Hradiště). L. Náplava poprosil členy pracovní skupiny, kteří se 
nezúčastnili prvního jednání, o představení. Poté byl představen program druhého jednání, 
který nebyl doplněn o žádný nový bod. L. Náplava informoval členy pracovní skupiny o 
zřízení návrhu Základní listiny Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb na 
Uherskohradišťsku, kterou obdrží k připomínkování prostřednictvím e-mailu. Základní listina 
je dokument, kde je vymezen celý proces komunitního plánování sociálních služeb na 
Uherskohradišťsku, jeho cíle, principy, organizační struktura a pravidla jednání. 
 
ad. 2  Sociální síť na Uherskohradišťsku, představení sociálních a navazujících 
služeb pro cílovou skupinu 
L. Náplava rozdal přítomným členům pracovní skupiny dokument s dostupnými sociálními a 
navazujícími službami pro cílovou skupinu a poprosil o jejich doplnění. Tento seznam je 
první aktualizovaný souhrn všech známých služeb, který bude podrobně rozpracován a 
použit pro Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb na Uherskohradišťsku, aktualizovaný 
Katalog sociálních služeb a webové stránky o sociálních službách na Uherskohradišťsku. 



       
 

 
 

PROJEKT STŘEDNĚDOBÝ PLÁN ROZVOJE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA UHERSKOHRADIŠŤSKU,  
REG. Č. CZ.1.04/3.1.03/45.00047, JE FINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM  
PROSTŘEDNICTVÍM OPERAČNÍHO PROGRAMU LIDSKÉ ZDROJE A ZAMĚSTNANOST  

A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY. 

 

2 

V příloze č. 1 je tento dokument aktualizován na základě jednotlivých připomínek a doplnění 
členů pracovní skupiny. 
 
ad. 3  SWOT analýza cílové skupiny 
J. Zdražil připomněl informace ze školení členů pracovních skupin a vysvětlil znovu způsob a 
pozitiva tvorby SWOT analýzy. SWOT analýza je metoda, jak zhodnotit situaci v rámci 
sociálních služeb v aktuálním čase a místě, jejíž pomocí je možno identifikovat silné (ang: 
Strengths) a slabé (ang: Weaknesses) stránky, příležitosti (ang: Opportunities) a hrozby 
(ang: Threats), spojené např. se sociálními službami. SWOT analýza by měla pomoci 
uvědomit si tyto čtyři oblasti, zvýraznit pozitivní oblasti, zároveň minimalizovat negativní a 
vyvarovat se hrozeb v rámci sociálních služeb.  
Dále J. Zdražil požádal přítomné o vypracování SWOT analýzy pro cílovou skupinu 
s maximálním možným počtem vyjádření v každé oblasti. Všichni měli k dispozici materiál ze 
školení členů pracovních skupin, kde přítomní v rámci praktického cvičení takovou analýza 
pro cílovou skupinu již vytvořili. Členové pracovní skupiny měli na zpracování SWOT analýzy 
dostatek času. 
L. Náplava dále uvedl, že do příštího jednání pracovní skupiny dá všechny analýzy 
dohromady a vytvoří jednu velkou SWOT analýzu za členy pracovní skupiny. S tou se bude 
příště pracovat , budeme např. priorizovat vyjádření v každé oblasti, určovat co nejdůležitější 
atp. V příloze č. 2 je souhrn všech vyjádření ze všech SWOT analýz, které byly vytvořeny 
členy pracovní skupiny (školení, jednání pracovní skupiny). 
 
 
ad. 4  Informace o veřejných akcích v rámci realizace Střednědobého plánu rozvoje 
soc. služeb na Uherskohradišťsku 
L. Náplava dále informoval o připravovaných veřejných akcí, realizovaných v rámci projektu 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb na Uherskohradišťsku. 
12.5. se uskuteční veřejné setkání s občany města v malém sále Klubu kultury v Uherském 
Hradišti. Akce je naplánována od 17:00 hod., potrvá do 18:30 hod. Program: představení 
analýz zástupcem společnosti Factum Invenio (analýzy pro SPRSS na UH), jedná se o 
sociodemografickou analýzu celého ORP a města Uherské Hradiště, analýzu potřeb 
uživatelů soc. služeb, analýzu poskytovatelů a zadavatelů soc. služeb. Dále informace o 
připravované sociální reformě, základní informace o realizaci projektu. 
 
Dále se připravuje výstava poskytovatelů soc. služeb, která je naplánována na měsíc říjen a 
uskuteční se zřejmě v prostorách Reduty v Uherském Hradišti, o podrobnostech budou 
poskytovatelé soc. služeb informováni. 
 
ad. 5 Různé 
Vladimír Lukášová, Dis. z Centra sv. Sáry Uherské Hradiště pozvala všechny přítomné na 
akci s názvem „Vítání jara v Rybárnách“. Jedná se o den otevřených dveří, který proběhne 
v domě č. 81 na Moravním nábřeží, a to v pátek 1. dubna 2011 od 9:00 do 17:00 hod. Na 
akci zvou zařízení Oblastní charity UH: Centrum denních služeb pro seniory, Centrum 
osobní asistence a Centrum sv. Sáry. 
 
ad. 6 Termíny a obsah příštího setkání 
Na dalším setkání budeme mít k dispozici výsledky analýz pro náš projekt, s těmito výsledky 
se seznámíme. Dále si představíme souhrnnou SWOT analýzu za pracovní skupinu, 
budeme si vyjasňovat jednotlivé vyjádření a priorizovat body v každé oblasti analýzy. 
Zaměříme se na slabé stránky SWOT analýzy a rozdělíme je podle toho, kdo by je uměl řešit 



       
 

 
 

PROJEKT STŘEDNĚDOBÝ PLÁN ROZVOJE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA UHERSKOHRADIŠŤSKU,  
REG. Č. CZ.1.04/3.1.03/45.00047, JE FINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM  
PROSTŘEDNICTVÍM OPERAČNÍHO PROGRAMU LIDSKÉ ZDROJE A ZAMĚSTNANOST  

A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY. 

 

3 

nebo, jak se mohou řešit), určíme prioritní slabé stránky. Na příštím setkání tak uzavřeme 
analytickou část celého procesu. 
 
 

 
veřejné setkání s občany: 

12.5. malý sůl Klubu Kultury Uherské Hradiště, od 17:00 hod. 
 

 
další setkání pracovní skupiny: 

26.5. 2011, v prostorách o.s. Akropolis 
 

 
 
 
Zapsal:  Mgr. Lubomír Náplava, manažer projektu 
Ověřila: Mgr. Petra Zálešáková, členka pracovní skupiny 
Dne: 29. března 2011 
 
 
 
 
 
 



       
 

 
 

PROJEKT STŘEDNĚDOBÝ PLÁN ROZVOJE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA UHERSKOHRADIŠŤSKU,  
REG. Č. CZ.1.04/3.1.03/45.00047, JE FINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM  
PROSTŘEDNICTVÍM OPERAČNÍHO PROGRAMU LIDSKÉ ZDROJE A ZAMĚSTNANOST  

A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY. 

 

4 

Příloha č. 1: Seznam sociálních a navazujících služeb pro cílovou skupinu na Uherskohradišťsku 
 

 
 
 
 
 
 
 

DĚTI, MLÁDEŽ A RODINY S DĚTMI 
UH: Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 

TULIP 
UH: Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské 

vztahy 
UH: Azylový dům pro ženy a matky s dětmi 

PETRKLÍČ 

UH: Centrum sv. Sáry 
UH: Kontaktní centrum pro drogově závislé 

CHARÁČ 
UH: Maltézská pomoc, sociálně aktivizační 

služby 

UH: Akropolis, o.s. 

UH: Komunitní centrum pro rodinu DOMINO 

UH: Dobrovolnická činnost Maltézské pomoci 

UH: Středisko výchovné péče Help 

UH: PPP 

Kunovice: Centrum pro matky s dětmi BERUŠKA 

UH: OSPOD (odborné poradenství) 

UH: Občanská poradna 
Setkávání maminek v jednotlivých obcích ORP 

Uherské Hradiště 

 

 

 

 

 

 

 



       
 

 
 

PROJEKT STŘEDNĚDOBÝ PLÁN ROZVOJE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA UHERSKOHRADIŠŤSKU,  
REG. Č. CZ.1.04/3.1.03/45.00047, JE FINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM  
PROSTŘEDNICTVÍM OPERAČNÍHO PROGRAMU LIDSKÉ ZDROJE A ZAMĚSTNANOST  

A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY. 

 

5 

Příloha č. 2: SWOT analýza (souhrn všech dostupných analýz členů pracovní skupiny) 
 

SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY 
· tradice i rozvíjející se nové sociální služby, které jsou poskytovány pro danou 

cílovou skupinu. (Charita; AD Petrklíč, ops.; SAS; TULIP; AKROPOLIS) 
· odbornost poskytovaných sociálních služeb. 
· dostupnost služeb v regionu -  místní i časová (zajištěná dopravní infrastruktura 

pro snadné využití sociálních služeb pro občany regionu Uherskohradišťska) 
· SVP – středisko výchovné péče na vysoké úrovni poskytující poradenství 

v různorodých oblastech a především s následnou návazností na jiné služby 
· široká a bohatá nabídka vzdělávacích kurzů pro sociální pracovníky. 
· dostatek lidských zdrojů v regionu v závislosti na studijní obor sociální pedagogika 

na UTB ve Zlíně 
· dobrá spolupráce s městem, vstřícnost 
· KPSS 
· dostatečné kulturní a sportovní vyžití 
· dlouhá doba pobytu na rodičovské dovolené 
· nadační financování služeb (lokální nadace) 
· zkušenosti poskytovatelů s financování z EU 
· spolupráce mezi poskytovateli 
· podpora pěstounských rodin (Akropolis) 
· startovací byty v Bílovících 

· volnočasové sociální služby jsou převážně v centru 
· většina sociálních služeb je vázána na aktivní finanční účast uživatelů 
· špatná informovanost veřejnosti o sociálních službách jak ze strany obecné 

informovanosti o existenci, tak o jejich činnostech. 
· v regionu chybí jakákoliv služba pro skupinu nadaných dětí a jejich rodiče 

(volnočasové centrum, poradenské centrum pro prevenci sociálního vyloučení těchto 
dětí). 
· chybí návazné služby pro podporu samostatnosti bývalých uživatelů sociálních 

služeb naší cílové skupiny jako jsou chráněná bydlení, domy na půl cesty, startovací 
byty 
· není bytová podpora mladých rodin bez patologie, které nedosahují na podmínky 

udělení sociálního bytu, a zároveň nejsou schopni zajistit si bydlení v tržním prostředí, 
sloužící jako prevence sociálního vyloučení 
· nedostatečné pokrytí regionu sociální službou bezplatného poradenství týkající se 

široké sociální problematiky (kromě Občanské poradny, kde je pouze jeden 
pracovník), především však právní poradenství, které je navázáno téměř na všechny 
oblasti intervenčního řešení problémů cílové skupiny 
· nedostatek preventivních programů na školách, které by nahrazovaly pasivní 

poskytování informací umístěných na nástěnkách 
· možnost dalšího zlepšení spolupráce mezi službami navzájem v rámci 

případových studií v návaznosti na již fungující dobrou komunikační propojenost 
· ve vzdělávání sociálních pracovníků nejsou všechny kurzy kvalitní, využitelné 

v praxi, často jsou povrchní a často opakující základní znalosti 
· nedostatečná podpora sociálních služeb ze strany města, např. nejen dotačními 

prostředky, ale především jinými benefitními prostředky jako je např. pronájem prostor 
· nedostatečná specializace při studiu na vysokých školách a stále nízká 

propojenost VŠ s praxí 
· centralizace služeb v UH 
· nedostatek financí na služby 
· nikdo neřeší poruchy autistického spektra 
· chybí prostor a mediátor při asistovaném styku 

 
 



       
 

 
 

PROJEKT STŘEDNĚDOBÝ PLÁN ROZVOJE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA UHERSKOHRADIŠŤSKU,  
REG. Č. CZ.1.04/3.1.03/45.00047, JE FINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM  
PROSTŘEDNICTVÍM OPERAČNÍHO PROGRAMU LIDSKÉ ZDROJE A ZAMĚSTNANOST  

A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY. 

 

6 

PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
· možnost čerpání financí z fondů EU 
· změna zákona o rodině a SPOD s možností připomínkování ze strany odborníků 

na danou problematiku 
· zvyšující se počet členů cílové skupiny dle demografické křivky a společenských 

trendů (rozvody, patologie rodiny, mládeže, sociální vyloučení z důvodu 
 nezaměstnanosti) – sociální služby budou žádány 
· na základě zvýšení informovanosti možnost zvýšení získání financí ze 

soukromého sektoru 
· zvýšená motivace ke zkvalitnění a vylepšování činností, kreativitě v poskytování 

sociální služby jako reakce na provádění inspekce standardů kvality 
· transformace ústavní výchovy 

 
 
 
 

· změna legislativy v oblasti SSP, HN (státní sociální podpory a hmotné nouze), 
zákoníku práce, což může zapříčinit nejen nárůst žadatelů o služby, ale také 
znesnadnění řešení problémů v těchto oblastech. 
· zrušení služeb na základě nedostatků financí na sociální oblast z prostředků 

města 
· zrušení či vznik sociální služeb na základě nekvalitně provedeného výzkumného 

šetření 
· narůstající administrativa na úkor praktického poskytování sociálních služeb 
· nárůst konkurence v boji o finance 
· transformace ústavní výchovy 
· pozastavení IP Zlínského kraje 
· neudržitelnost projektů 

 
 


